
Banku skaits, kas 

piedāvā pakalpojumu

Maksājumu karšu skaits kopā 2 246 549 18

t.sk. sadalījumā pēc funkcijām:

Debetkaršu skaits 1 769 203

VISA 238 385

MasterCard 1 530 818

American Express 0

Kredītkaršu skaits 283 560

VISA 88 273

MasterCard 179 418

American Express 15 869

Atliktā maksājuma kredītkaršu skaits 60 248

VISA 1 445

MasterCard 10 528

American Express 48 275

Biznesa karšu skaits 133 538

VISA 58 889

MasterCard 74 614

American Express 35

t.sk. sadalījumā pēc starptautisko maksājumu karšu organizācijām:

VISA 386 992

MasterCard 1 795 378

American Express 64 179

Bankomātu skaits   1 014 8

t.sk.:

ar skaidrās naudas izmaksas funkciju 1 014 8

ar skaidrās naudas iemaksas funkciju 346 5

Maksājumu karšu pieņemšanas statistika
11

Tirgotāju skaits 
1 14 234 11

Tirdzniecības vietu skaits 
2 30 728 11

Karšu pieņemšanas iekārtu skaits 
3 43 915 11

Internetā pieejamo tirgotāju (e-tirgotāji) skaits 2 180 10

* Scania Finans Aktiebolag Latvijas filiāles un Svenska Handelsbanken AB Latvijas filiāles dati nav pieejami

Maksājumu karšu statistika uz 30.09.2017. *

1
 Tirgotājs – tirdzniecības, pakalpojumu vai cits uzņēmums, kurš noslēdzis līgumu ar Ziņotājbanku par maksājumu kartes kā maksāšanas līdzekļa

pieņemšanu par pirkumiem vai pakalpojumiem. 

2
 Tirdzniecības vieta – dabā nodalīta vieta, telpa, telpas daļa vai globālajā tīmeklī izveidota mājas lapa, kura pieder Tirgotājam vai atrodas

tā valdījumā  uz līguma un/vai likuma pamata, un kurā Tirgotājs pārdod preces vai pakalpojumus, kā maksāšanas līdzekli

pieņemot maksājumu kartes.

3
 Karšu pieņemšanas iekārta – Tirdzniecības vietā uzstādīta/esoša mehāniska iekārta (imprinteris), elektroniska ierīce (POS termināls,

mobilais POS termināls, kases serveris, kases sistēma vai klientu aktivizēts karšu pašapkalpošanās termināls) vai arī loģiska iekārta

vai vieta (e-komercija, MO/TO u.c.), ar kuras starpniecību Tirgotājs pieņem maksājumu karšu darījumus saskaņā ar starptautisko

maksājumu karšu organizāciju un Latvijas vietējiem karšu pieņemšanas un apstrādes noteikumiem.

Latvijas Komercbanku asociācija



izmaksas 

funkciju 

iemaksas  

funkciju

1 ABLV Bank 13 748 0 0 0

2 Baltic International Bank 1 093 0 0 0

3 BIGBANK Latvijas filiāle 0 0 0 0

4 BlueOrange 6 516 0 0 0

5 Citadele banka 352 573 167 167 66

6 Danske Bank filiāle Latvijā 378 0 0 0

7 DNB banka 172 905 149 149 42

8 Expobank 270 0 0 0

9 Latvijas pasta banka 1 979 0 0 0

10 Meridian Trade Bank 16 713 0 0 0

11 Nordea Bank Finland Latvijas filiāle 87 471 77 77 23

12 NORVIK BANKA 79 906 3 3 0

13 OP Corporate Bank filiāle Latvijā 0 0 0 0

14 PrivatBank 24 484 14 14 0

15 Reģionālā investīciju banka 2 217 0 0 0

16 Rietumu Banka 13 843 1 1 0

17 Rigensis Bank 468 0 0 0

18 SEB banka 478 231 212 212 75

19 Signet Bank (Bank M2M Europe) 527 0 0 0

20 Swedbank 993 227 391 391 140

Kopā 2 246 549 1 014 1 014 346

* Scania Finans Aktiebolag Latvijas filiāles un Svenska Handelsbanken AB Latvijas filiāles dati nav pieejami

Maksājumu karšu un bankomātu skaits uz 30.09.2017. *

Nr. Bankas  nosaukums Maksājumu karšu 

skaits

Bankomātu skaits

t.sk. ar skaidrās naudas 

Latvijas Komercbanku asociācija



2017. gada 3. ceturksnis

Darījumu skaits 83 048 620

Apjoms (€) 2 704 451 746

t.sk.:

Skaidrās naudas izmaksa 
1

skaits 12 836 181

apjoms  € 1 431 368 533

Pirkumi 
2

skaits 70 140 590

apjoms  € 1 270 750 630

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu 

termināļus  
3

skaits 71 849

apjoms  € 2 332 582

Karšu darījumu skaits un apjoms sadalījumā pēc funkcijām

Debetkartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 11 743 966

apjoms  € 1 174 613 427

Pirkumi

skaits 61 076 963

apjoms  € 881 080 115

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 68 475

apjoms  € 2 221 944

Kredītkartes

Skaidrās naudas darījumi

skaits 550 265

apjoms  € 77 099 776

Pirkumi

skaits 5 996 947

apjoms  € 187 215 989

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 2 648

apjoms  € 83 801

Atliktā maksājuma kredītkartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 111 266

apjoms  € 15 168 319

Pirkumi

skaits 1 011 885

apjoms  € 31 013 809

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 396

apjoms  € 11 848

Biznesa kartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 430 684

apjoms  € 164 487 011

Pirkumi

skaits 2 054 795

apjoms  € 171 440 717

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus 

skaits 330

apjoms  € 14 990

2
 Pirkumi - maksājumi ar kartēm par precēm un pakalpojumiem 

1
 Skaidrās naudas izmaksa- skaidrās naudas izņemšana ar kartēm bankomātos vai banku filiālēs

3
 Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus tirdzniecības vietās 

Maksājumu karšu darījumu skaits un apjoms ceturkšņa laikā

Latvijas Komercbanku asociācija


